

**Isoklima ApS**  
Villemoesvej 16, 7560 Hjerm

CVR-nr. 34 46 62 03

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2020.

---

Brian Røjkjær Højhus  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Isoklima ApS Villemoesvej 16 7560 Hjern
	Telefon: 22 65 11 99 Hjemmeside: <a href="http://www.isoklima.dk">www.isoklima.dk</a>
	CVR-nr.: 34 46 62 03 Stiftet: 23. marts 2012 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Brian Røjkjær Højhus, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Isoklima Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udføre håndværksarbejde, herunder isoleringsarbejde og andre beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en særdeles tilfredsstillende udvikling i nettoomsætningen, men med en faldende bruttoavance. Årets bruttofortjeneste udgør 991 t.kr. mod 1.737 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på -466 t.kr. mod et overskud på 927 t.kr. sidste år. Årets resultat har været påvirket negativt med 585 t.kr. som følge af tab på tilgodehavender fra salg.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for særdeles utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.451 t.kr. mod 2.934 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 517 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og igangværende arbejder, hvorimod der har været et fald i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 735 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,3 % af de samlede aktiver på 3.451 t.kr., hvilket er et fald på 24,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Usikkerhed om going concern

Vi gør opmærksom på, at der er usikkerhed om fortsat drift, da selskabet har haft et betydeligt underskud i året, primært som følge af et stort tab på tilgodehavender fra salg. Tabet har medført, at selskabets kapitalberedskab næsten er fuldt udnyttet, og selskabet har derfor en presset likviditet, da større kortfristede forpligtelser forfalder i efteråret 2020.

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende aktivitet skaber positiv likviditet, og at selskabet hermed kommer frem til at kunne betale alle de kortfristede forpligtelser, men der er usikkerhed herom.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>991.131</b>	<b>1.737.434</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-1.035.355	-216.127
Administrationsomkostninger	-351.979	-276.311
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-396.203</b>	<b>1.244.996</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	5.473	3.746
Andre finansielle indtægter	3.644	1.261
Finansielle omkostninger	-84.328	-37.021
<b>Resultat før skat</b>	<b>-471.414</b>	<b>1.212.982</b>
Skat af årets resultat	5.694	-285.775
<b>Årets resultat</b>	<b>-465.720</b>	<b>927.207</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	74.226	130.000
Overføres til overført resultat	0	797.207
Disponeret fra overført resultat	-539.946	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-465.720</b>	<b>927.207</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.930	145.866
5	Indretning af lejede lokaler	113.298	99.301
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>200.228</u>	<u>245.167</u>
	Deposita	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>215.228</u></b>	<b><u>260.167</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.289.560	611.255
	Varebeholdninger i alt	<u>1.289.560</u>	<u>611.255</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	714.124	1.324.009
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.013.100	493.039
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	131.492	205.549
	Andre tilgodehavender	52.040	26.818
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	35.407	4.376
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.100
	Tilgodehavender i alt	<u>1.946.163</u>	<u>2.062.891</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.235.723</u></b>	<b><u>2.674.146</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.450.951</u></b>	<b><u>2.934.313</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Anpartskapital	80.000	80.000
8	Overført resultat	580.930	1.120.876
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	74.226	130.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>735.156</b></u>	<u><b>1.330.876</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.694
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.694</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til pengeinstitutter	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	29.703
	Gæld til pengeinstitutter	1.022.377	73.878
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.565	721.486
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	45	3.659
	Selskabsskat	246.756	246.756
	Anden gæld	1.070.052	522.261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.715.795</u>	<u>1.597.743</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>2.715.795</b></u>	<u><b>1.597.743</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.450.951</b></u>	<u><b>2.934.313</b></u>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
2	<b>Særlige poster</b>		
3	<b>Medarbejderforhold</b>		
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Vi gør opmærksom på, at der er usikkerhed om fortsat drift, da selskabet har haft et betydeligt underskud i året, primært som følge af et stort tab på tilgodehavender fra salg. Tabet har medført, at selskabets kapitalberedskab næsten er fuldt udnyttet, og selskabet har derfor en presset likviditet, da større kortfristede forpligtelser forfalder i efteråret 2020.

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende aktivitet skaber positiv likviditet, og at selskabet hermed kommer frem til at kunne betale alle de kortfristede forpligtelser, men der er usikkerhed herom.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af tab på tilgodehavender fra salg.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Omkostninger:		
Tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>-585.351</u>	<u>0</u>
	<u>-585.351</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Salg- og distributionsomkostninger	<u>585.351</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>585.351</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>6</u>
--	----------	----------

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019			
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>					
Kostpris primo	294.057	458.701			
Tilgang i årets løb	91.970	104.646			
Afgang i årets løb	-190.790	-269.290			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>195.237</b>	<b>294.057</b>			
Af- og nedskrivninger primo	-148.191	-131.122			
Årets afskrivninger	-35.663	-43.483			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	75.547	26.414			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-108.307</b>	<b>-148.191</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>86.930</b>	<b>145.866</b>			
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>					
Kostpris primo	101.903	0			
Tilgang i årets løb	38.919	101.903			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>140.822</b>	<b>101.903</b>			
Af- og nedskrivninger primo	-2.602	0			
Årets afskrivninger	-24.922	-2.602			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-27.524</b>	<b>-2.602</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>113.298</b>	<b>99.301</b>			
<b>6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>					
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. juni 2020</b>
Direktion	10,05	14 mdr.	5 mdr.	4.376	35.407
				30/6 2020	30/6 2019
<b>7. Anpartskapital</b>					
Anpartskapital primo				80.000	80.000
				<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.120.876	323.669
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-539.946</u>	<u>797.207</u>
	<b><u>580.930</u></b>	<b><u>1.120.876</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	130.000	85.111
Udloddet udbytte	-130.000	-85.111
Udbytte for regnskabsåret	<u>74.226</u>	<u>130.000</u>
	<b><u>74.226</u></b>	<b><u>130.000</u></b>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	29.703
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-29.703</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.022 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.290
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv på i alt 95 t.kr. er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed omkring den tidsmæssige anvendelse heraf.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 359 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.303 t.kr. samt tilbagekøbsværdier på 492 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Isoklima Holding ApS, CVR-nr. 34 46 52 07 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
